СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши
В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава муниципального образования сельское поселение Леуши, в целях обеспечения доведения до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц муниципальных правовых актов,  другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши, решил:
1. Утвердить порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29.06.2009 № 35 «Об утверждении Положения об обнародовании нормативных правовых актов муниципального образования сельское поселение Леуши».
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам планирования, бюджету, финансам, учету и муниципальной собственности  и заместителя главы сельского поселения Леуши.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                              И.Г. Зуев
Глава сельского поселения Леуши

                            П.Н. Злыгостев

с. Леуши

«05» октября 2017 года
 № 59

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Леуши

от 05.10.2017 года № 59
Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши

Статья 1. Общие положения

1. Целью настоящего порядка является обеспечение реализации прав граждан и организаций на доступ к официальной информации о работе органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши, доведения до сведения населения содержания принятых администрацией сельского поселения Леуши, Советом депутатов сельского поселения Леуши, главой сельского поселения Леуши муниципальных правовых актов, направленных на установление, изменение или отмену общеобязательных правил, действующих на территории сельского поселения Леуши, а также иных муниципальных правовых актов либо другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши (далее - муниципальные правовые акты и другая официальная информация).

2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов и другой официальной информации осуществляется в печатном средстве массовой информации, с которым заключен муниципальный контракт (договор) в соответствии с федеральным законодательством (далее - печатное издание).
3. Обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной информации - доведение до сведения населения, организаций, органов власти и должностных лиц текстов муниципальных правовых актов и другой официальной информации путем их размещения на специальных стендах, в общественно доступных местах, обеспечивающих их максимальное оповещение и ознакомление, путем дополнительного размещения на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Леуши в соответствии с настоящим порядком.

4. Обнародованию подлежат те муниципальные правовые акты и другая официальная информация, для которых федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры предусмотрена альтернатива опубликованию - обнародование.

5. В случае если законодательством предусмотрено исключительно опубликование - муниципальные правовые акты подлежат опубликованию.

   6. Глава сельского поселения Леуши распорядительным документом назначает специалиста, ответственного за организацию работы по опубликованию (обнародованию) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления (далее – ответственное лицо).
               7. В случае увольнения ответственного лица либо его отсутствия по уважительным причинам, назначается иное ответственное лицо.
                8. Официальное опубликование (обнародование) производится за счет средств бюджета сельского поселения Леуши.
Статья 2. Порядок и сроки официального опубликования муниципальных правовых актов и другой официальной информации

1. Муниципальный правовой акт должен быть опубликован в течение 10 дней со дня его принятия, если в самом акте или законодательством не определен иной порядок опубликования.

2. Ответственное лицо осуществляет подготовку, оформление и передачу муниципальных правовых актов и другой официальной информации на опубликование в редакцию печатного издания.

3. Ответственное лицо несет ответственность за качество оформления документов, подлежащих опубликованию в печатном издании.

4. Датой официального опубликования муниципального правового акта и другой официальной информации является дата выхода номера печатного издания, содержащего публикацию соответствующего муниципального правового акта и другой официальной информации.

5. Опубликование муниципальных правовых актов частично либо в изложении не допускается, за исключением случаев, когда в правовом акте содержатся сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера.

6. Датой официального опубликования признается дата выхода номера официального печатного издания. Если значительный по объему муниципальный правовой акт по техническим причинам не может быть опубликован в одном номере официального печатного издания, то такой акт публикуется в нескольких номерах официального печатного издания подряд. В этом случае датой официального опубликования муниципального правового акта является день выхода номера официального печатного издания, в котором завершена публикация его полного текста.

7. О допущенных при официальном опубликовании муниципального правового акта или иной официальной информации ошибках, опечатках и иных неточностях публикуется официальное извещение в одном из последующих номеров того же официального печатного издания.

8. Изменения в соответствующих муниципальных правовых актах подлежат публикации в таком же порядке, как и публикация самих муниципальных правовых актов.

Статья 3. Порядок, сроки и места размещения обнародования муниципальных правовых актов и другой официальной информации

1. Муниципальные правовые акты и другая официальная информация   обнародуются доведением их содержания до населения путем размещения в местах, установленных для обнародования муниципальных правовых актов, согласно приложению 2 к настоящему порядку.

2. Также обнародование осуществляется путем дополнительного размещения на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Леуши и (или) на сайте муниципального образования Кондинский район (www.admkonda.ru).

3. Размещение муниципальных правовых актов и другой официальной информации на специальных стендах осуществляется уполномоченным органом в течение 10-ти дней после их подписания, если иное не указано в самом муниципальном правовом акте. Муниципальные правовые акты вступают в силу после их обнародования.

4. Днем обнародования муниципальных правовых актов считается первый день их размещения на специальных стендах, указанных в приложении 1 к настоящему порядку. Дата обнародования отражается в справке, составленной в соответствии с пунктом 7 статьи 3 настоящего порядка.

5. Муниципальные правовые акты и другая официальная информация находятся в местах для обнародования, указанных в приложении 2 к настоящему порядку, не менее 10 дней со дня обнародования.

6. Обнародование муниципальных правовых актов и другой официальной информации производится одновременно способами, указанными в пунктах 1, 2 статьи 3 настоящего порядка.

7. По результатам обнародования муниципальных правовых актов и другой официальной информации в течение 3-х рабочих дней составляется справка по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку, в которой указываются способы и срок обнародования. Справка об обнародовании муниципального правового акта и другой официальной информации подписывается главой сельского поселения Леуши.

Приложение 1 к порядку

опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов

и другой официальной информации
органов местного самоуправления

муниципального образования

сельское поселение Леуши
ПЕРЕЧЕНЬ

УСТАНОВЛЕННЫХ МЕСТ ДЛЯ ОБНАРОДОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ И ДРУГОЙ ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

	№ п/п
	Населенный пункт
	Место обнародования
	Адрес

	1.
	с. Леуши
	Администрация сельского поселения Леуши
	ул. Волгоградская, 13

	2.
	п. Лиственичный
	Муниципальное учреждение культуры Кондинская межпоселенческая центральная библиотечная система Листвениченский филиал № 11
	ул. Центральная, 1

	3.
	п. Ягодный
	Администрация сельского поселения Леуши
	ул. Центральная, 28А

	4.
	п. Дальний
	Филиал Муниципального казенного учреждения  «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

Сельский клуб п. Дальний
	ул. Центральная, 17

Приложение 2 к порядку

опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов

и другой официальной информации
органов местного самоуправления

муниципального образования

сельское поселение Леуши
Справка об обнародовании

муниципального правового акта (официальной информации)

«_____» _________ 20___ г.                                                                № _______

Сельское поселение Леуши
1. Реквизиты муниципального правового акта (официальной информации):

    - вид муниципального правового акта,

    - орган или должностное лицо,

    принявший (издавший) данный акт (подготовивший информацию),

    - дата принятия (издания) и порядковый номер (при наличии),

-   наименование   муниципального  правового  акта  (при  обнародовании

официальной информации кратко изложить описание).

2. Способы обнародования (с указанием адресов месторасположения).

3. Срок обнародования: с «____» _______ 20___ г. по «____» ______ 20___ г.

 Должность                                                _____________                    Ф.И.О.

                                                                    (подпись)

Справку составил:

Должность                                                 _____________                       Ф.И.О.

                                                        (подпись)